

Kredsnetværksmøde 19.11 2015 kl 14 - 16

i Vingsted Centeret

Tilstede: Anne Skovbølling, Bjarne Hansen, Jan Wojtezak, Søren Overgaard, Ole Ingemann, Kirsten Rambøl (ref)

## 1. Kort nyt fra kredsene

**Lillebælt Syd Kreds:** Det er ikke lykkedes med Retro Cup eller kredsstaffet, men det er forsøgt. Der blev gjort godt forsøg med J 80. Problemet var nok sætningen "man behøver ikke at være erfaren sejler". De erfarne sejlere trækker sig fordi det er begynder og begynder trækker sig fordi de ikke forstår hvad det er. Må forklares bedre. Vil prøve igen. Er forbavset over det ikke er lykkedes med kredsstaffetten, blev godt modtaget.

Ungdoms aktiviteter kører godt.

**Køge Bugt kreds:** Hvidover vil gøre noget med Retro Cup i 2016. Har en fælles kapsejlad. Ungdoms arbejdet er begrænset til få klubber men velfungerende. Der er en god fællescamp. Mange små sejlklubber uden ungdom, men med ældre sejlere. Kredsstaffetten prøver man at sætte gang i 2015.

**Fyns kreds:** Kredsstaffeten er en god tanke. Stor generalforsamling med mange deltagere, her koordineres kapsejladser, kredsstaffetten nedtonet på grund af mange kapsejladser (24 -25stk). Der arbejdes meget med netværk på mange leder. Der er mange tiltag de næste år. De fleste ting sker på klub niveau og ikke på kreds niveau. Kredsens bakker op om klubber f. eks. overfor kommunerne. Har opkrævet kontingent for første gang i 8 år. Kredsens tager sig kun af voksne de unge klarer sig selv. Udfordring er at have fuldtallig bestyrelse.

**Nordøstjysk Kreds:** Kredsstaffeten kunne hjælpes frem af en kontakt i havnene! Flere stafetter må printes ud, lige så mange som man vil. Havne må gerne være sponsor. PR i foråret på min båd og bådmagasinet. Man må nok ringe rundt og hjælpe stafetten på vej.

Vild med vand er også et projekt der handler om at få flere på vandet. Men her handler det om at få nye ind i sporten. Et DS / FLID projekt.

Anne, ungdomsudvalgsformand, fortæller om Unge Aktive, der er et ungdomsudvalg bestående af unge fra kredsens. De hjælpes på vej af kredsbestyrelsen, som Anne er en del af. De hjælper hinanden med at lave events og stævner for kredsens børn og unge. Deres netværk bliver prioriteret højt. Deres deltagelse i kobkonferencen betales af NØJ Kreds ligesom de får en weekend i januar til hygge, netværk og planlægning af aktivitet. der har været aflagt besøg i alle klubber med ungdomsarbejde, som ikke har en ung aktiv.

Nu ungdomsarbejdet går godt, har NØJ Kreds taget fat på den næste indgangsport til sejlsporten og afholder et gratis Sejlskoleinstruktør kursus i februar. det er tanken at sejlskoleinstruktørene også skal have en årlig netværksdag med fællesspisning. Bagtanken er at højne standarten af undervisningen og at give instruktører lyst til at fortsætte med at lærer mange mennesker sejlerglæden. Kurset blev ret hurtigt og på bare en mail til klubber med sejlerskoler, overtegnet og har venteliste.

Der bliver årligt ringet til alle klubbers formand for at hører hvordan det går m.m.m.

Det er en voksende opgave at hjælpe klubber med forskellige former for bøvl / uro. Det kan være i form af telefon snak om hvad man kan og hvordan man kan gribe forskelligt an, eller deltagelse i bestyrelsesmøde eller dirigent på generalforsamling.....

Er begyndt at tage rundt i Kredsen med oplæg om hvad kredsen er og gerne vil hjælpe med tilbyder samtidigt oplæg om singelhand / shorthand og sikkerhed i sejlads.

**Østjysk Kreds / Horsens:** Har 60 opti, har solgt alle Ynglinge, har masser trænere. Der er styregruppe for stævner. Har en Borgerlejr hvor det er pligt for garvede at møde op og fortælle. alle sejler i alle slags både. Der er venteliste på sejlerskole, som sejles i 4 både 5 dage om ugen. Har et sponsor udvalg på 11 mand. Har 6 mand i "vild med vand" udvalg. Har et super samarbejde med Horsens kommune. Alle der vil kommer på kursus.

De aktive klubber trækker de gode resurser. Det er godt med klubber der kører godt. Kredsen skal mere bære bredt. Kredsen er der netop for at bære klubber i krise og mindre klubber igennem. Horsens har nok aldrig tænkt på at de havde et ansvar her.

Hejemmesider er gode når man har noget man vil søge, men Facebook eller andet "skubber" og ikke aktivt skal søges er meget mere effektivt til at sprede nyheder.

**2. Debat om opstillere til bestyrelsen.** Kredse skal gøre opmærksom på terminer m.v. til deres klubber og tage debatten op med klubberne. Vi har indflydelse på valget, hvis vi er enige. Oplysninger deles med hinanden om hvem der kunne være tale om.

**3. Vild med Vand** se ovenfor.

**4. Sejl sikkert** Udgår på grund af tidsnød.

**5. Havets motionister**, flere ud at sejle i længere tid. Udgår på grund af tidsnød.

**6. Nyt ungdomsstævne koncept.** Kort om TORM stævner 2016 med og derefter? Ønske om mere lokalt / regionalt præg og mere socialt tiltag.

**7. Kredsstafetten og Retro cup** Der gøres nye forsøg på Retro Cup i 2016, tanken er fortsat god og må kunne lykkes. Kredsstafetten kunne have fået større opbaging, men har fungeret i Nordøstjysk Kreds, vinder kåres offentligt på klubkonference. Næste år uddeles igen stafetter på generalforsamlingen, men det er også absolut fint selv at printe

ud fra hjemmesiden så der bliver flere / mange stafetter. (Blev uddelt lige inden afslutning af Natorp, der var stor klapsalve til konceptet og af de 2 damer fra Egense sejlkлуб der på NØJ Kreds deltageres vegne modtog bevis på at de skulle afholde en fælles julefrokost som vindere).

## **8. evt**

Der mangler en officiel definition på hvad en kreds har af opgaver. Vi varetager meget forskellige opgaver i vores kredse. Vi skal nok selv definere hvad vi tænker en kreds skal. der nedsættes et udvalg der skal lave forslag til def: Carl(spørgeres af Kirsten) Søren O, Jan W og Kirsten

- Der mangler et link til kredsenes hjemmesider fra [www.sejlsport.dk](http://www.sejlsport.dk) Kirsten har efterfølgende mailet til Joakim R og Mads Kolte og anmodet om at dette bliver bragt i orden.

- Anne opretter under mødet en facebook gruppe til kredsnetværksarbejde: Dansk Sejlunion Kredsnetværk, det er en lukket gruppe. Alle med relation til kredsnetværksarbejde bedes søge denne gruppe.